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Wstęp 

 

Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 

z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.) nakłada na gminy, powiaty i województwa obowiązek 

opracowywania i realizacji oraz oceny efektów programów zdrowotnych wynikających z 

rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców. 

W związku z powyższym Rada Powiatu Stargardzkiego uchwałą Nr XXXII/347/09  

z dnia 25 lutego 2009 r. zmienioną uchwałą Nr XXXVII/432/09 z dnia 26 sierpnia 2009 r. oraz 

uchwałą Nr XLIII/517/09 z dnia 30 grudnia 2009 r. przyjęła „Program Zdrowotny Powiatu 

Stargardzkiego na lata 2009 -2013”. 

 Program Zdrowotny Powiatu zawiera założenia i metody działań (cele operacyjne), mające na 

celu poprawę stanu zdrowia, jakości życia mieszkańców powiatu stargardzkiego oraz zmianę 

świadomości zdrowotnej.  

 

W 2010 r. wykonano działania, dzięki którym, realizowano poniżej wymienione cele 

operacyjne zawarte w „Programie Zdrowotnym Powiatu Stargardzkiego na lata 2009 -2013”: 

1. Profilaktyka chorób układu krążenia; 

2. Profilaktyka chorób nowotworowych; 

3. Profilaktyka powikłań cukrzycy; 

4. Zmniejszenie rozpowszechnienia palenia tytoniu (profilaktyka antynikotynowa); 

5. Zmniejszenie i zmiany struktury spożycia alkoholu oraz zmniejszenie szkód zdrowotnych 

spowodowanych alkoholem (profilaktyka antyalkoholowa); 

6. Ograniczenie używania innych substancji psychoaktywnych i związanych z tym szkód 

zdrowotnych (profilaktyka antynarkotykowa); 

7. Wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego oraz psychospołecznego dzieci i młodzieży oraz 

dorosłych: poprawa sposobu żywienia, zwiększenie aktywności fizycznej (promocja 

zdrowia fizycznego i psychospołecznego); 

8. Wspieranie zadań prewencyjnych poprzez dostosowanie infrastruktury SP ZZOZ  

w Stargardzie Szczecińskim. 
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I. Cel operacyjny  
Profilaktyka chorób układu krążenia 

 

 

Choroby układu krążenia to najczęściej choroby naczyń krwionośnych prowadzące  
do upośledzenia dopływu krwi do mięśnia sercowego, mózgu lub innych obszarów naszego 
ciała. Choroby te powodują zwężenie światła naczyń krwionośnych, zmniejszając przepływ 
krwi. W Polsce choroby te są główną przyczyną zgonów. 

 
 

Prowadzone działania w 2010 r.:  

Powiatowe Obchody Światowego Dnia Serca na terenie powiatu stargardzkiego 
realizowane były w okresie od dnia 27 września do dnia 12 października. 

 

Działaniami edukacyjnymi objęci zostali uczniowie szkół ponadgimnazjalnych  
z terenu powiatu stargardzkiego: wszystkich klas I i II, a także częściowo uczniowie klas III i IV.  
Zajęcia profilaktyczne (nt.: czynników wpływających na pojawienie się chorób układu krążenia, podstawowych 
wiadomości o nadciśnieniu tętniczym, 
prawidłowego pomiaru ciśnienia  
i interpretacji wyników, prawidłowego 
poziomu cholesterolu we krwi, piramidy 
zdrowego żywienia, itd.) odbywały się  
z pielęgniarkami NZOZ Medycyny Szkolnej  
w Stargardzie Szczecińskim, jak również  
z pracownikami Oświaty Zdrowotnej  
i Promocji Zdrowia Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznych w Stargardzie 
Szczecińskim.  
 
Opracowano i wydano ulotkę  edukacyjną. 

 
 
 
Dla uczniów wszystkich szkół ponadgimnazjalnych ogłoszono guiz: „Dbajmy o 
serce – sprawdź swoją wiedzę”. 
 
Zorganizowano konferencję podsumowującą Powiatowe Obchody 
Światowego Dnia Serca, podczas której goście mieli okazję wysłuchać 
wykładu lek. Mariusza Gierby – specjalisty chorób wewnętrznych, ordynatora 
oddziału chorób wewnętrznych SP ZZOZ w Stargardzie Szczecińskim. 
Wykładowca przedstawił czynniki ryzyka w chorobach układu krążenia. 
Omówił także wpływ nikotynizmu i sterydów na serce, zwrócił uwagę na 
znaczenie profilaktyki.  
 
 

Lek. Jacek Paczewski – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stargardzie Szczecińskim, podczas 
swojego wykładu, przedstawił wpływ odżywiania i stresu na układ krążenia.  
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Jerzy Waliszewski – farmaceuta, Prezes Stargardzkiego 
Stowarzyszenia Wspierania Lecznictwa i Promocji Zdrowia 
„Zdrowie” opowiedział uczestnikom konferencji o innym podejściu 
do spraw sercowych: „Serce w sztukach plastycznych, muzycznych 
i literaturze.”  
 

Podczas konferencji zorganizowano stoiska profilaktyczno-
edukacyjne. Oprócz bardzo ciekawych materiałów wydawniczych 
nt. zdrowego żywienia, walki ze stresem, ogólnych informacji  
o profilaktyce chorób układu krążenia i serca, pani Elżbieta Drobik – specjalistka z Poradni 
Diabetologicznej w Stargardzie Szczecińskim oraz panie z Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia 
Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznych w Stargardzie Szczecińskim mierzyły (wszystkim 
zainteresowanym) poziom ciśnienia tętniczego krwi, współczynnik masy ciała (BMI).  
 

Nagrody dla laureatów quizu oraz dyplomy uznania (za osobiste zaangażowanie, dzięki któremu 
młodzież szkolna aktywnie uczestniczyła w przedsięwzięciach, dotyczących profilaktyki chorób układu 
krążenia i serca) dla szkolnych koordynatorów, wręczono podczas Konferencji. 

 
 

Przy realizacji Powiatowych Obchodów Światowego Dnia Serca uczestniczyli: 

 Powiat Stargardzki, 

 Poradnia Diabetologiczna, działająca przy SP ZZOZ Stargard Szczeciński, 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stargardzie Szczecińskim, 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Medycyny Szkolnej w Stargardzie Szczecińskim, 

 Stargardzkie Stowarzyszenie Wspierania Lecznictwa i Promocji Zdrowia „Zdrowie”, 

 młodzież ponadgimnazjalna i szkolni koordynatorzy. 
 

Koszt realizacji prowadzonych działań: 
 

Lp. 
Zakup usług i materiałów  

niezbędnych do wykonania i przeprowadzenia działań 
Koszty finansowe (PLN) 
poniesione przez powiat  

1. projekt i druk ulotki informacyjnej 1005,00 

2. nagrody dla zwycięzców quizu 990,00 

3. artykuły spożywcze, owoce, napoje 595,00 

 
RAZEM (wydatki niezbędne do realizacji działań związanych z profilaktyką 
chorób układu krążenia) 

Razem: 2.590,00 
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II. Cel operacyjny  
Profilaktyka chorób nowotworowych 

 

Choroby nowotworowe, zaraz po chorobach układu krążenia,  
są najpoważniejszym i narastającym problemem. Stanowią one drugą 
co do wielkości przyczynę umieralności w Polsce. Wykrycie  
tej choroby, w pierwszym jej stadium, jest bardzo ciężkie – często 
 ze względu na brak objawów. A właśnie wczesne wykrycie, daje 
duże szanse na wyleczenie. Dlatego tak bardzo ważne  
są badania profilaktyczne,  a przede wszystkim świadomość 
społeczna, że należy je wykonywać. 

 

Prowadzone działania w 2010 r.:  

VI Powiatowy Tydzień Walki z Rakiem i Promocji Zdrowia,  
na terenie powiatu stargardzkiego realizowany był w dniach od 10 do 18 maja. 
 

Tradycyjny przemarsz ulicami miasta, przy dźwiękach Orkiestry Dętej  
ze Stargardzkiego Domu Kultury Kolejarza, zainaugurował obchody  
VI Powiatowego Tygodnia Walki z Rakiem i Promocji Zdrowia. Po krótkiej 
uroczystości otwarcia, wszyscy chętni i zainteresowani mogli skorzystać  
z porad specjalistów, którzy udzielali ich w stoiskach (Stowarzyszenie Amazonek 
"Stokrotka” - nauka samobadania piersi na fantomie; SP ZZOZ  
– szkoła rodzenia i poradnia diabetologiczna; PCK - pierwsza pomoc; PSSE  

- profilaktyka zdrowotna; Stowarzyszenie Diabetyków - pomiar poziomu cukru i cholesterolu) rozstawionych 
przy ulicy Piłsudskiego w Stargardzie Szczecińskim.  
 

Przez cały tydzień, we wszystkich gminach Powiatu Stargardzkiego odbywały się prelekcje i bezpłatne 
badania: mammograficzne, cytologiczne, PSA oraz pomiary poziomu cukru, cholesterolu i ciśnienia 
tętniczego.  
 
W dniu 18 maja w Stargardzkim Centrum Kultury odbyła się Konferencja podsumowująca VI Powiatowy 
Tydzień Walki z Rakiem i Promocji Zdrowia. Podczas spotkania, zaproszeni goście wysłuchali bardzo 
ciekawych wystąpień i wykładów, zaprezentowanych przez wybitnych specjalistów – głównie  
z dziedziny onkologii. Profesor Jan Lubiński – światowy autorytet w genetyce onkologicznej – mówił  
o ogromnym znaczeniu badań genetycznych w prewencji i leczeniu nowotworów. O nowotworach skóry 
opowiedział dr Piotr Bojko, dr Jerzy Grabarek wytłumaczył, na czym 
polega Populacyjny Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania 
Raka Szyjki Macicy, profesor Zbigniew Celewicz mówił, jak kobiety 
powinny dbać o swoje zdrowie. Przedstawicielka  
z Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii w Szczecinie 
opowiadała o wykrywalności i leczeniu raka piersi. 
 
O efektach działań na terenie swoich gmin opowiadali również: 
Prezydent Miasta Stargard Szczeciński, burmistrzowie i wójtowie  
z terenu powiatu stargardzkiego.  
 
W ramach VI Powiatowego Tygodnia Walki z Rakiem i Promocji Zdrowia ogłoszono bardzo ciekawe 
konkursy, a podczas Konferencji wręczono nagrody ich laureatom. Odbyła się również prezentacja 
zwycięskich „prac”.  
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Dyrektorzy oraz przedstawiciele ze szkół podstawowych, gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych zaprezentowali sprawozdania z działań, jakie przeprowadzono w 
ramach Tygodnia w ich placówkach. 
 
W ramach VI Tygodnia na terenie powiatu stargardzkiego zorganizowano  
53 spotkania: prelekcje, wykłady, pogadanki, w których łącznie udział wzięło 2.075 

osób. 
 
Badania wykonane podczas VI Powiatowego Tygodnia Walki z Rakiem  
i Promocji Zdrowia 
 

 
Lp. 

 
Nazwa Badania 

 
Ilość  

wykonanych badań 

1. mammografia 450 

2.  cytologia 62 

3. CA125 (białko antygenowe będące markerem 
nowotworowym, przede wszystkim raka szyjki macicy) 

200 

4. PSA (antygen - użyteczne narzędzie dla wczesnego 

wykrywania raka gruczołu krokowego u mężczyzn) 
130 

5. poziom cholesterolu 1000 

6. poziom cukru 2000 

7. poziom ciśnienia tętniczego 2000 

 
 
 

Przy realizacji VI Powiatowego Tygodnia Walki z Rakiem i Promocji Zdrowia 
uczestniczyli: 

 Powiat Stargardzki, 

 Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Stargardzie Szczecińskim, 

 gminy Powiatu Stargardzkiego, 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stargardzie Szczecińskim, 

 Narodowy Fundusz Zdrowia – Zachodniopomorski Oddział  
w Szczecinie, 

 Stargardzkie Stowarzyszenie Amazonek „Stokrotka”, 

 Stargardzkie Stowarzyszenie Wspierania Lecznictwa i Promocji Zdrowia 
„Zdrowie” , 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Medycyny Szkolnej w Stargardzie 
Szczecińskim, 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej MEDIS w Stargardzie Szczecińskim, 

 Polskie Stowarzyszenia Diabetyków w Stargardzie Szczecińskim, 

 Placówka Rejonowa PCK w Stargardzie Szczecińskim, 

 SWZOiPZS „Grubas” w Stargardzie Szczecińskim, 

 Zachodniopomorskie Centrum Onkologii w Szczecinie, 

 Stargardzkie Centrum Kultury, 

 NZOZ „Zachód” w Stargardzie Szczecińskim, 

 Apteka przy ul. Pogodnej w Stargardzie Szczecińskim. 
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Badania przesiewowe wykonane w 2010 r. przez SP ZZOZ w Stargardzie Szczecińskim 
 

                                                     Profilaktyka chorób nowotworowych 

    

Badania 
przesiewowe   Ilość wykonanych badań Wartość wykonanych badań 

Mammografia  

ogółem 2010 rok                        2 699                        208 902,60 zł  

w tym w ramach  
Powiatowego Tygodnia Walki z 

Rakiem i Promocji Zdrowia 
 

                              139   
 
   

                          10 758,60 zł  
 
 

Cytologia ogółem 2010 rok                               782                            19 706,40 zł 

  

 
w tym w ramach Powiatowego 

Tygodnia Walki z Rakiem i 
Promocji Zdrowia 

 

                               50     
 

                        1 260,00 zł 
 

 
 
Udział w ogólnopolskich i lokalnych kampaniach oraz programach profilaktycznych: 
 
 „Wybierz Życie – Pierwszy Krok”  
Celem programu jest zwiększenie poziomu wiedzy na temat profilaktyki raka szyjki 
macicy i roli wirusa HPV w jego powstawaniu, - podniesienie świadomości o czynnikach 
zwiększających ryzyko raka szyjki macicy (profilaktyka pierwotna i wtórna),  
- motywowanie kobiet do regularnego poddawania się badaniom profilaktycznym przez 
całe życie, - przygotowanie młodzieży do roli liderów edukacji zdrowotnej w środowisku 
lokalnym, - dostarczenie informacji o świadczeniodawcach wykonujących badania 
cytologiczne.  

 
1. Współorganizacja (marzec) wykładu i szkolenia dla szkolnych koordynatorów z powiatów: 

stargardzkiego, myśliborskiego, gryfickiego, pyrzyckiego oraz choszczeńskiego: 

 dyskusja nt. sposobów prowadzenia efektywnej edukacji seksualnej  w szkołach 
ponadgimnazjalnych,  

 zapoznanie uczestników z najnowszymi doniesieniami naukowymi w zakresie profilaktyki 
zakażeń wirusem HPV oraz uzmysłowienie potrzeby systematycznych badań cytologicznych, 

 wykład: profesor Zbigniew Celewicz z Kliniki Medycyny Matczyno – Płodowej Pomorskiej 
Akademii Medycznej w Szczecinie zapoznał koordynatorów z tematyką zakażeń wirusem 
HPV i szansami jego ograniczania;  

 
2. Projekt realizowany był we wszystkich szkołach ponadgimnazjalnych w powiecie stargardzkim  

– programem objętych zostało około 1300 uczniów klas pierwszych. 
 

Przy współrealizacji Programu „Wybierz Życie – Pierwszy Krok” uczestniczyli: 

 Powiat Stargardzki, 

 Fundacja Edukacji Społecznej z Warszawy, 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stargardzie Szczecińskim, 

 młodzież i szkolni koordynatorzy; 
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„Mam Haka na Raka” 

Celem Programu jest zaangażowanie młodych ludzi w stworzenie kampanii 
społecznej, która będzie promowała profilaktykę nowotworową. Głównym zadaniem 
postawionym przed uczniami jest propagowanie postaw prozdrowotnych 
skierowanych do ich najbliższego otoczenia. Dzięki realizowanym akcjom młodzi 
ludzie mogą realnie wpłynąć na nastawienie Polaków wobec chorób nowotworowych 
– mogą sprawić, że dorośli przestaną uciekać od problemu, a zamiast tego zaczną 
zapobiegać chorobom poprzez odpowiednią profilaktykę. 
 
 

1. Zajęcia profilaktyczne – prelekcje w szkołach (marzec) na temat raka prostaty (dr 
J. Janowski); 

2. Stoisko edukacyjne (marzec) w Centrum Handlowym „ZODIAK”  
- uświadamianie opinii społecznej o sposobach zapobiegania wystąpienia raka 
prostaty,  uczniowie rozdawali ulotki oraz gadżety promujące profilaktykę 
nowotworową; 

3. Prelekcja w Starostwie Powiatowym, zorganizowana przede wszystkim  
dla panów – wykład medyczny, prezentacje multimedialne, przygotowane i przedstawione przez młodzież 
szkolną. Podczas spotkania rozdano skierowania (25 sztuk) na bezpłatne badanie PSA. 

 

 

Przy współrealizacji Programu „Mam Haka na Raka” uczestniczyli: 

 Powiat Stargardzki, 

 młodzież z ZS nr 1, ZS nr 2, ZS nr 5 w Stargardzie Szczecińskim, 

 szkolni koordynatorzy, 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Stargardzie Szczecińskim, 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej MEDIS w Stargardzie Szczecińskim. 

 
 
Koszt realizacji prowadzonych działań: 
 

Lp. 
Zakup usług i materiałów  

niezbędnych do wykonania i przeprowadzenia działań 
Koszty finansowe (PLN) 
poniesione przez powiat 

1. materiały papiernicze  450,00 

2. artykuły spożywcze  380,00 

3. 
usługi poligraficzne (projekty i wykonanie: tablica informacyjna na temat 
profilaktyki nowotworowej, ulotki, plakaty) 

1.900,00 

4. paski do badania poziomu cholesterolu (1000 szt.) 4.880,00 

5. 
gadżety reklamowe (balony, chorągiewki, długopisy-strzykawki, torby, 
pojemniki na leki, ołówki-lekarzyki) 

1.700,00 
 

6. nagrody (MP3, MP4, zestawy piśmienne – dla 50 osób) 3.330,00 

7. projekt i druk folderu podsumowującego PTWzRiPZ 5.000,00 

8. 
RAZEM (wydatki niezbędne do realizacji działań związanych z profilaktyką 
chorób nowotworowych) 

17.640,00 

 

 
 
 
 
 



 10 

III. Cel operacyjny  
Profilaktyka powikłań cukrzycy 

 
Cukrzyca jest dziś jedną z najpowszechniej występujących chorób nie tylko w Polsce, ale również na świecie. 
Znaczący wzrost zachorowań na tę chorobę uprawnia do uznania jej za epidemię XXI wieku. Ocenia się,  
że w Polsce na cukrzyce choruje ponad 2 miliony osób. Cukrzyca jest chorobą metaboliczną, charakteryzującą się 
podwyższonym stężeniem glukozy we krwi. Trwale podwyższony cukier wywołuje szereg zaburzeń metabolicznych, a 
one prowadzą do uszkodzenia nerek, serca, siatkówki oka. Poza tym cukrzycy zapadają  
na choroby układu krążenia znacznie częściej, niż pozostała część populacji.  

 

Prowadzone działania w 2010 r.:  

„Życie z cukrzycą” 
Sesja szkoleniowa (kwiecień) przeprowadzona przez: lekarza specjalistę chorób wewnętrznych  
i diabetologii, pielęgniarkę-edukatora diabetologicznego oraz samych pacjentów.  

 
V Plenerowe Spotkanie Edukacyjne pn.: „Życie z cukrzycą” (25. czerwca – Pałac Nad 
Jeziorem w Chociwlu) W programie spotkania m.in.: wykład zdrowotno 
-edukacyjny, liczne konkursy z nagrodami dla pacjentów Poradni, spacer turystyczno-
rekreacyjny nad brzegiem jeziora . 
 

 

Powiatowe Obchody Światowego Dnia Walki z Cukrzycą (wrzesień -
listopad) Prelekcje w gminach powiatu stargardzkiego, jak również 
spotkanie edukacyjne z uczniami i nauczycielami w Stargardzkim Centrum 
Kultury, przygotowane i poprowadzone przez Polskie Stowarzyszenie 

Diabetyków, w szczególności Koło Nr 1 w Stargardzie Szczecińskim. Tematy poruszane podczas prelekcji: 
cukrzyca - czyli ogólnie o chorobie, uczeń, u którego wykryto cukrzycę typu 1, zdrowe odżywianie - nie tylko 
chorych na cukrzycę, aktywność fizyczna ucznia w szkole i poza domem. 

 

"Cukrzyca - czy wiemy czego się boimy?" (listopad) 
Wykład dr Doroty Cylki – specialisty diabetologa skierowany do dyrektorów 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu stargardzkiego  
- szczególne zwrócenie uwagi na dzieci i młodzież - bo przecież w każdej szkole 
są uczniowie, którzy cierpią na tę podstępną i postępującą chorobę. Nie boli, nie 
widać jej, a niesie ze sobą groźne powikłania. A kadra pedagogiczna powinna 
pamiętać, że te osoby potrzebują naszej świadomości, naszego zrozumienia  
i uwrażliwienia. Podczas wykładu wykonano bezpłatne badania poziomu cukru 
we krwi – 40 osób. 
Na wykładzie rozdano zestawy materiałów edukacyjno-informacyjnych, przygotowane specjalnie  
dla nauczycieli. 
 

 

 

Edukacja zdrowotna w Poradni Diabetologicznej - cały rok. 
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"Wybrane zagadnienia dotyczące cukrzycy u młodych ludzi"  
Wykład dla Rady Pedagogicznej w Bursie Szkolnej w Stargardzie Szczecińskim, poprowadzony przez 
Prezesa Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Koła Nr 1w Stargardzie 
Szczecińskim – pana Stanisława Natywę i Pielęgniarkę - Edukatora 
Diabetologicznego z SP ZZOZ w Stargardzie Szczecińskim – Elżbietę 
Drobik. Tematyka wykładu: dziecko z cukrzycą w szkole, zbyt niski poziom 
cukru we krwi, zbyt wysokiego poziom cukru we krwi,  badania stężenia 
glukozy we krwi, żywienie i napoje, insulina i stosowanie pompy insulinowej, 
podwyższona temperatura ciała u dziecka chorego na cukrzycę, wyjazdy 
dziecka z cukrzycą na wycieczki. 
 
Przy współrealizacji działań profilaktyki powikłań cukrzycy uczestniczyli: 

 Powiat Stargardzki, 

 Prezes Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Stargardzie Szczecińskim, 

 Poradnia Diabetologiczna działająca w SP ZZOZ Stargard Szczeciński, 

 pacjenci poradni diabetologicznej, 

 koła diabetyków PSD działające na terenie powiatu, 

 dyrektorzy szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu stargardzkiego, 

 Bursa Szkolna w Stargardzie Szczecińskim. 
 

Koszt realizacji prowadzonych działań: 
 

Lp. 
Zakup usług i materiałów  

niezbędnych do wykonania i przeprowadzenia działań 
Koszty finansowe (PLN) 
poniesione przez powiat  

1. 
sprzęt audiowizualny dla poradni diabetologicznej  
przy SP ZZOZ w Stargard Szczecińskim 

3.148,00 

 
 

IV. Cel operacyjny  
Zmniejszenie rozpowszechniania palenia tytoniu 

 
Palenie tytoniu jest najważniejszą usuwalną przyczyną śmierci współczesnego człowieka - u palaczy częściej rozwijają 
się nowotwory złośliwe nie tylko układu oddechowego (płuca, oskrzeli, krtani, tchawicy), ale też pokarmowego (przełyk, 
żołądek, wątroba, trzustka, okrężnica) i nerek. Palenie tytoniu jest obok nadciśnienia tętniczego najważniejszym 
czynnikiem ryzyka udaru mózgu. Istnieje również silny związek przyczynowy palenia  
z chorobą wieńcową, zawałem serca i występowaniem nagłej śmierci sercowej. Palący papierosy narażają nie tylko 
siebie, ale również osoby ze swojego najbliższego otoczenia (tzw. biernych palaczy). Bierne wdychanie dymu 
tytoniowego wywiera szczególnie niekorzystny wpływ na układ krążenia u dzieci. 

 
Prowadzone działania w 2010 r.:  

Dzień bez papierosa  

Obchody Światowego Dnia Rzucania Palenia  

Akcja promocyjna: „Owoc zamiast papierosa” – stoisko 
informacyjno-edukacyjne w Centrum Handlowym ZODIAK. 
Mieszkańcy powiatu mogli uzyskać porady w zakresie 
profilaktyki nikotynizmu – rozdawane były ulotki i owoce. 
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„Znajdź właściwe rozwiązanie", „Nie pal przy mnie, proszę" - pilotażowe programy edukacji 
antynikotynowej. W dniu 19 października w Starostwie Powiatowym, w Stargardzie Szczecińskim 
zorganizowano szkolenie na temat ww. projektów. Głównym celem obu programów (projekty  
te kontynuowane będą przez kolejne lata) jest promowanie środowiska wolnego od dymu tytoniowego, 
zwracanie uwagi na szkodliwość palenia tytoniu (zarówno biernego, jak i czynnego), a także nauka 
asertywnych zachowań. Zgodnie z założeniami programowymi w danym roku szkolnym odbywa się  
5 warsztatów, podczas których uczniowie zapoznają się - za pomocą metod aktywizujących - z tematem 
profilaktyki nikotynizmu. W roku szkolnym 2010/2011 pilotażowe programy: „Znajdź właściwe rozwiązanie” 
oraz „Nie pal przy mnie, proszę” realizują 34 szkoły z terenu powiatu stargardzkiego. 
 
 
W szkoleniu uczestniczyło 30 koordynatorów ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu 
stargardzkiego.  
Podczas szkolenia uczestnicy zostali zapoznani z następującą tematyką:  
• Choroby odtytoniowe, 
• Trendy w paleniu, 
• Metodyka programu „Znajdź właściwe rozwiązanie”, 
• Wpływ biernego palenia na organizm dziecka,  
• Palenie tytoniu a ciąża, 
• Metodyka programu „Nie pal przy mnie, proszę”. 
 
 

Przy współrealizacji ww. działań uczestniczyli: 

 Powiat Stargardzki, 

 Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Stargardzie Szczecińskim, będąca (powiatowym 
koordynatorem ww. programów), 

 Koło Promocji Zdrowia i PCK w Zespole Szkół nr 2. 
 

Koszt realizacji prowadzonych działań: 
 

Lp. 
Zakup usług i materiałów  

niezbędnych do wykonania i przeprowadzenia działań 
Koszty finansowe (PLN) 
poniesione przez powiat  

1. owoce 25,00 

2. artykuły cukiernicze, spożywcze i napoje  190,00 

3. gadżety reklamowe, nagrody 1.450,00 

 
RAZEM (wydatki niezbędne do realizacji działań związanych z 
profilaktyką antynikotynową) 

1.665,00 

 
 

V. Cel operacyjny  
Zmniejszanie i zmiana struktury spożycia alkoholu  

oraz zmniejszenie szkód zdrowotnych spowodowanych alkoholem 

 

Alkohol jest przyczyną wielu różnorodnych problemów społecznych i zdrowotnych. Szacuje się, że w Polsce osoby 
uzależnione stanowią ponad 10% społeczeństwa. Przerażający jest również fakt, że po alkohol sięgają coraz młodsi 
ludzie bez względu na wiek. Problemy zdrowotne dotyczą zarówno zdrowia fizycznego,  
jak i psychicznego. Wśród nich istotną rolę odgrywa uzależnienie od alkoholu, które można określić jako stan 
psychiczny i fizyczny, wynikający z wpływu alkoholu na organizm. Stan ten charakteryzuje się zmianami  
w zachowaniu i innymi następstwami, w tym zawsze przymusem (trudną do odparcia chęcią) ciągłego  
lub okresowego używania alkoholu po to, aby doświadczyć psychicznych efektów jego działania lub aby uniknąć 
przykrych objawów wynikających z jego braku. 
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Prowadzone działania w 2010 r.:  

„Zmniejszanie i zmiana struktury spożycia alkoholu oraz zmniejszanie szkód spowodowanych 
alkoholem” – zadanie publiczne realizowane (na podstawie umowy) przez Stargardzki Klub Abstynenta 
„ALA”.  
Zadanie było realizowane w okresie od 23 kwietnia do 20 czerwca w formie zajęć edukacyjnych (wykład oraz 
ćwiczenia praktyczne) dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których powiat stargardzki  
jest organem prowadzącym. W 63 spotkaniach uczestniczyło 1585 uczniów. Młodzież otrzymała książeczki 
edukacyjne i ulotki mówiące o szkodliwości picia alkoholu oraz o „wychodzeniu” z choroby alkoholowej. 
Podczas wykładów omówiona została problematyka: wpływu alkoholu na psychofizyczne zachowanie 
człowieka; wpływu alkoholu na funkcjonowanie percepcji kierowcy i zagrożenia z tym związane; przyczyn i 
konsekwencji spożycia alkoholu; uzależnienia od alkoholu i sposobów radzenia sobie z tym problemem; 
skutków alkoholizmu dla najbliższego otoczenia osoby uzależnionej; pomocy osobom uzależnionym. Na 
zajęciach praktycznych młodzież ćwiczyła umiejętność odmawiana picia alkoholu, umiejętność skutecznego 
radzenia sobie ze stresem, jak również umiejętność szukania pomocy w rozwiązywaniu życiowych 
problemów. 
 
Ośrodek interwencji kryzysowej – zadanie publiczne realizowane (na podstawie umowy) przez Placówkę 
Centrum Socjalnego Caritas w Stargardzie Szczecińskim przy ul. Krasińskiego 19.  

Z zabezpieczonych dla mieszkańców powiatu miejsc, skorzystało 8 osób, w tym 5 kobiet i 3 dzieci  
(4 osoby dorosłe były ofiarami przemocy domowej, 1 osoba uzależniona od alkoholu). Mieszkankom 
zapewniono również ochronę przed przemocą, udzielono pomocy w uregulowaniu spraw socjalnych, 
bytowych i administracyjnych oraz w podjęciu pracy zarobkowej.  
 

Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy, w którym zajmowano się osobami i rodzinami w kryzysie, poprzez 
udzielanie szybkiej pomocy psychologicznej, prawnej oraz doradztwa pedagogicznego  
i socjalnego. Trwał całodobowy dyżur telefoniczny. W Punkcie udzielono porad 40 osobom. 
 

Przy współrealizacji ww. działań uczestniczyli: 

 Powiat Stargardzki, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stargardzie Szczecińskim, 

 Stargardzki Klub Abstynenta „ALA”, 

 Caritas Archidiecezji Szczecińsko – Kamieńskiej w Szczecinie. 

 

 

Koszt realizacji prowadzonych działań: 
 

Lp. Prowadzone działania 
Koszty finansowe (PLN) 
poniesione przez powiat 

1. pomoc ofiarom przemocy w rodzinie, porady prawne i psychologiczne 15.000,00 

2. zajęcia edukacyjne dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 2.000,00 

 

RAZEM (wydatki poniesione na działania, mające na celu zmniejszanie i zmianę 

struktury spożycia alkoholu oraz zmniejszenie szkód zdrowotnych spowodowanych 
alkoholem) 

17.000,00 
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VI. Cel operacyjny  
Ograniczenie używania innych substancji psychoaktywnych  

i związanych z tym szkód zdrowotnych 

 
Jak wiadomo, człowiek może uzależnić się nie tylko od alkoholu, ale również od innych substancji psychoaktywnych. 
Substancje psychoaktywne to substancje chemiczne oddziałujące na centralny układ nerwowy - bezpośrednio 
wpływając na funkcje mózgu, czego efektem są czasowe zmiany postrzegania, nastroju, świadomości i zachowania. 
Używanie wielu z tych substancji (narkotyki, dopalacze) może doprowadzić do nałogu  
i uzależnienia oraz wyrządzić znaczne szkody zdrowotne.   

 

Prowadzone działania w 2010 r.:  

 

Program profilaktyczny w zakresie używania substancji psychoaktywnych innych niż alkohol  
i związanych z tym szkód zdrowotnych, opracowany i realizowany (na podstawie umowy) przez 
Zachodniopomorski Oddział Towarzystwa Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U” . 

W ramach projektu przeprowadzono warsztaty i wykłady dla uczniów w I i II Liceum Ogólnokształcącym w 
Stargardzie Szczecińskim. Ogółem przeprowadzono 12 spotkań po 5 godzin, w których łącznie z obu szkół, 
udział wzięło 346 uczniów klas pierwszych.  
Dzięki warsztatom i wykładom zwiększyła się własna świadomość ich uczestników (uczniów),  
że „branie” narkotyków jest sprzeczne z systemem wartości większości młodych ludzi. Młodzież otrzymała 
rzetelną wiedzę na temat konsekwencji zażywania narkotyków, na temat własnej odpowiedzialności za jakość 
życia oraz poczucia wpływu na swoje życie. Uczniowie byli bardzo zainteresowani tematyką warsztatów i 
wykładów, chętnie pracowali i brali udział w dyskusjach, nie bojąc się wyrażać własnej opinii, ponieważ jak 
twierdzili: „na zajęciach panowała atmosfera otwartości i szczerości - ponieważ osoby prowadzące zajęcia 
były spoza grona pedagogicznego”. 
 

 

Udział w Projekcie „Profiliada” pozwolił na wdrożenie i realizację nowoczesnego, psychospołecznego 
programu profilaktycznego, skierowanego do młodych osób. Projekt uczy postaw i umiejętności służących 
zdrowemu i trzeźwemu stylowi życia. Jego celem jest przedstawienie widzom - 
za pomocą odpowiednio dobranych tematycznie filmów - sytuacji trudnych, 
stresujących, a także dysfunkcyjnych, z jakimi mogą zetknąć się w sytuacjach 
rodzinnych, życiu szkolnym oraz w grupach rówieśniczych. Uczniowie z Bursy 
Szkolnej w Stargardzie Szczecińskim byli głównymi odbiorcami projekcji ww. 
filmów i dyskusji - w ramach trzeciej edycji projektu „Profiliada”, realizowanego 
przez Stowarzyszenie Wolontariuszy „Da Du” (w ramach Wojewódzkiego 
Programu Przeciwdziałania Uzależnieniom na lata 2006-2015). Projekcja filmowa odbyła się w dniu  
25 października w Kinie „Zamek” w Szczecinie i uczestniczyło w niej ok. 50 osób. 

Nauczyciele ze szkół powiatu stargardzkiego uczestniczyli w szkoleniu, które odbyło się w dniu  
8 października w Bursie Szkolnej przy Pl. Majdanek 1 w Stargardzie Szczecińskim. Szkolenie dotyczyło 
problematyki HIV/AIDS i zorganizowane było również przez „Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU” . 
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Powiatowe Obchody Światowego Dnia Walki z AIDS 

Prelekcja profilaktyczno-edukacyjna (1. grudnia) dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu 
stargardzkiego. Oprócz prezentacji edukacyjnych, 
najciekawszym (dla uczniów) punktem Programu 
prelekcji okazał się występ Zespołu Sha i Czu. Młodzi 
ludzie, tworzący Zespół zaprezentowali utwory 
muzyczne, których treści dotyczyły problematyki 

HIV/AIDS, tolerancji, realizacji własnych  pasji i dążeń. Muzycy śpiewali, rapowali i 
rozmawiali z młodzieżą – były konkursy, nagrody i dużo dobrej zabawy oraz pozytywnej energii. Głównym 
celem przy realizacji niniejszego przedsięwzięcia było zwrócenie uwagi młodym ludziom na problem 
HIV/AIDS, wczesną diagnostykę w kierunku zakażeń wirusem oraz zaprzestanie dyskryminacji osób 
zakażonych wirusem HIV, bądź chorych na AIDS. Młodzież zapatrzona została w ulotki profilaktyczno-
edykacyjne, zawierające m.in. adres - gdzie bezpłatnie, bez skierowania i co najważniejsze anonimowo – 
można wykonać test na obecność wirusa HIV. Testy wykonywane są na terenie całego kraju w tzw. Punktach 
Konsultacyjno – Diagnostycznych(w Szczecinie: ul. Wojska Polskiego 160). Młodzi ludzie otrzymali również 
pomysłowe gadżety w postaci breloka-pilota do kluczy, którego zawartość stanowiła prezerwatywa. 
Uczniowie oraz zaproszeni goście „udekorowani” zostali czerwoną wstążeczką – symbolem solidarności  
z osobami chorymi, ich rodzinami i przyjaciółmi.  
 

„Nauczmy się żyć bez ryzyka”  - warsztaty z zakresu profilaktyki HIV/AIDS oraz uzależnień (10.grudnia). 
Warsztaty dotyczyły problemu ryzykownych zachowań seksualnych wśród 
młodzieży, problemu uzależnienia od substancji psychoaktywnych (również 
dopalaczy), ukazywały sposoby podnoszenia samooceny uczniów, treningu 
zachowań asertywnych. 
W spotkaniu uczestniczyło 18 osób - przedstawiciele szkół ponadgimnazjalnych  
z terenu powiatu stargardzkiego, jak również Bursy Szkolnej, Domu Dziecka  
Nr 1 i Komendy Policji w Stargardzie Szczecińskim. Uczestnicy warsztatów 
otrzymali: scenariusze zajęć lekcyjnych, informator o placówkach zajmujących się problematyką narkomanii, 
jak również wykaz adresów – miejsc tzw. punktów testowania w kierunku zakażeń HIV.  
 
Przy współrealizacji ww. działań uczestniczyli: 

 Powiat Stargardzki, 

 Kadra pedagogiczna i młodzież szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu stargardzkiego, 

 Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Stargardzie Szczecińskim, 

 Zachodniopomorski Oddział Towarzystwa Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „Powrót z U”, 

 Stowarzyszenie Wolontariuszy „Da Du” ze Szczecina. 
 

Koszt realizacji prowadzonych działań: 
 

Lp. Prowadzone działania 
Koszty finansowe (PLN) 
poniesione przez powiat 

1. warsztaty i wykłady dla uczniów 8.000,00 

2. 
zakup gadżetów reklamowych  
(breloki do kluczy z prezerwatywą, roll-up, czerwone kokardki, plecaki)  

3.200,00 

3. zakup usługi (prelekcja profilaktyczno-edukacyjna – Zespół ShaiCzu) 470,00 

 
RAZEM (wydatki poniesione na działania, mające na celu ograniczenie używania 

innych substancji psychoaktywnych i związanych z tym szkód zdrowotnych) 10.670,00 
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VII. Cel operacyjny  
Wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego oraz psychospołecznego  

dzieci i młodzieży oraz dorosłych: 
- poprawa sposobu żywienia, - zwiększenie aktywności fizycznej 

 
W Polsce, jak również w innych krajach rozwijających się, bądź już rozwiniętych, zwiększa się występowanie 
przewlekłych chorób niezakaźnych – a najważniejszymi czynnikami ryzyka są w tym przypadku: wysokie ciśnienie krwi, 
wysokie stężenie cholesterolu w surowicy, do czego z kolei przyczyniają się: zbyt małe spożycie owoców i warzyw, 
nadwaga i otyłość, brak aktywności fizycznej. Polskie społeczeństwo cechuje niska aktywność fizyczna. Można 
szacować, że zaledwie około 30% dzieci i młodzieży oraz 10% dorosłych uprawia formy ruchu, których rodzaj i 
intensywność obciążeń wysiłkowych zaspokajają potrzeby fizjologiczne organizmu. Jak wynika  
z analiz, podstawową przyczyną takiego stanu rzeczy jest niska świadomość w zakresie potrzeb sportu  
i rekreacji.  
 
Zmianę tego stanu rzeczy mogą przynieść: programy uaktywniające społeczeństwo, promocja rekreacyjnej aktywności 
ruchowej, działania zwiększające świadomość społeczną nt. zdrowej i bezpiecznej diety, promocja zdrowia fizycznego i 
psychicznego – „w zdrowym ciele, zdrowy duch”. 

 

 

Prowadzone działania w 2010 r.: 
 
Program „Romulus – otwarte szkoły” (zajęcia pozalekcyjne w szkołach), realizowany przez Chorągiew 
Zachodniopomorską Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Stargard Szczeciński: 
W ramach programu, w sześciu szkołach ponadgimnazjalnych oraz w Zespole Szkół Specjalnych 
prowadzono 70 godzin zajęć tygodniowo, z których skorzystało 610 uczestników, tj. 13,3 % wszystkich 
uczniów. 32 godziny tygodniowo były przeznaczone na zajęcia sportowe, 30 na edukacyjne,  
a 8 na wspomagające proces wychowawczy i preorientację zawodową. 

 

Zawody sportowe i turystyczne, organizowane przez organizacje pozarządowe, kluby sportowe, jednostki 
samorządu terytorialnego i inne instytucje: 

1) Halowy Turniej Piłki Nożnej (MOS+KS Błękitni), 
2) Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej (LKS „INA” Rzeplino), 
3) Turniej brydżowy i szachowy (Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów koło  w Chociwlu), 
4) Mistrzostwa Polski Juniorek  i Kadetów w Zapasach (LKS „Feniks”  Stargard), 
5) Mistrzostwa Szkół Budowlanych (ZSB-T), 
6) Amatorska Liga Piki Siatkowej (LUKS „Piątka” Stargard), 
7) Powiatowe Biegi Przełajowe o Puchar Starosty Stargardzkiego (MOS Stargard), 
8) Ogólnopolski Turniej Koszykówki Chłopców  o Puchar Prezydenta RP (MOS Stargard), 
9) Stargardzki Bieg Uliczny (Stowarzyszenie Weteranów LA), 
10) Zawody Piłkarskie w ramach „Lata z Sydonią” (Gmina Marianowo), 
11) Nauczycielska Liga Siatkówki (Zespół Szkół Nr2), 
12) Zawody „Z podwórka na stadion” (MOS Stargard), 
13) Konkurs  za największa rybę (Klub wędkarski „Starfish”), 
14) VI Powiatowa Liga Plażowej Piłki Siatkowej (Gazeta lokalna 7 Dni Powiatu Stargardzkiego), 
15) „Lato z piłką i nie tylko” (LZS Podlesie Sowno), 
16) Turniej Teamów Brydżowych (Stowarzyszenie „Brydż-Star” Stargard), 
17) Zawody Sportowe podczas Targów Rolnych Agropomerania (WODR Barzkowice), 
18) Maraton MTB „ Dookoła Jeziora Miedwie” (Stargardzkie Towarzystwo Cyklistów), 
19) IV Stargardzki Turniej Karate (Stargardzkie Stowarzyszenie Karate), 
20) Memoriał Janiny Wielkoszewskiej „Złote Asy” (Stowarzyszenie „Brydż-Star” Stargard), 
21) Turniej szachowy (MDK), 
22) „Piłkarska Liga Oldbojów” (KS KLUCZENIA), 
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23) „Mistrzostwa Polski Powiatów w Brydżu Sportowym” (Brydż – Star Stargard  Szczeciński), 
24) zawody w grach drużynowych lekkoatletyczne organizowane przez Powiatowe, 
25)  Zrzeszenie LZS Stargard Szczeciński, 
26) X Powiatowy Ekologiczny Rajd Gwiaździsty (ZS Nr 1), 
27) Mistrzostwa Powiatu w rajdach na orientację (ZS Nr 1), 
28) obchody Światowego Dnia Turystyki. 

 
Zawody powiatowe: 

1) Igrzyska Młodzieży Szkolnej (szkoły podstawowe),  
2) Gimnazjada (gimnazja), 
3) Licealiada (szkoły ponadgimnazjalne). 

 
 
Program profilaktyczny ‘Wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego 
oraz psychospołecznego dzieci i młodzieży – zwiększenie 
aktywności fizycznej” – realizowany w okresie od dnia 16 marca do dnia 
31 grudnia przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej pn. „Międzyszkolny 
Klub Sportowy „Neptun” w Stargardzie Szczecińskim.  
Główny cel realizacji przedmiotowego zadania - „Kształtowanie prawidłowej postawy ciała wśród uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu stargardzkiego z wadami postawy”  
- został osiągnięty poprzez: objęcie korekcyjnymi zajęciami pozaszkolnymi 128 uczniów ze szkół 
podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu stargardzkiego (Gmina Stara Dąbrowa, Szkoła Podstawowa 
Chlebówko, Szkoła Podstawowa Parlino – 18 osób, Dom Dziecka nr 2 w Stargardzie Szczecińskim – 30 
dzieci, 80 osób ze szkół w Mieście Stargard Szczeciński). Poprzez udział  
w zajęciach ich uczestnicy nabyli umiejętności ruchowe, nauczyli się ćwiczeń, które korygują postawę ciała, 
nabyli również umiejętność samokontroli i samooceny własnej postawy ciała. Zajęcia realizowane były na 
pływalni w Gimnazjum nr 4 w Stargardzie Szczecińskim - w wymiarze 100 godzin zajęć, wraz  
z wykorzystaniem sprzętu korekcyjnego. 
 
”Młoda krew ratuje życie”, „Młodzieżowy Dar Krwi” – to akcje otwartego 
poboru, krwi które w powiatowych szkołach ponadgimnazjalnych promuje, 

organizuje i wspiera Rada Rejonowa HDK PCK  
w Stargardzie Szczecińskim, a przeprowadza 
Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
ze 109. Szpitala Wojskowego w Szczecinie. Akcje te, 
poza wymiarem rzeczowym, kształtują wrażliwość 
młodych ludzi, ich zaangażowanie i odpowiedzialność 
za los drugiego człowieka. 
 

 
„Zdrowie psychiczne w podstawowej opiece zdrowotnej – wzmacnianie leczenia i promowanie 
zdrowia psychicznego” – wykład z okazji obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego  
(10. października), skierowany do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, przygotowany przez Ośrodek 

Psychoterapii i Szkoleń "Pracownia" w Stargardzie Szczecińskim. 
Podczas wykładu, terapeutka ze szczecińskiej kliniki zdrowia psychicznego 
omówiła zagadnienia związane: ze zdrowiem psychicznym pacjentów 
przychodzących do lekarza pierwszego kontaktu; z potrzebą informowania 
pacjentów o ich stanie zdrowia, stosowanym leczeniu, możliwościach uzyskania 
pomocy specjalistycznej, dotyczącej zaburzeń psychicznych;  
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z problematyką z pogranicza psychiatrii i chorób somatycznych;  
z przełamywaniem barier społecznych związanych z leczeniem zaburzeń 
psychicznych oraz z pokonywaniem oporów, jakie budzi kierowanie do konsultacji 
psychiatrycznej, celem przyspieszenia rozpoznawania zaburzeń psychicznych  
i ich leczenia.  
 

Przygotowano i rozdano ulotki na temat zdrowia psychicznego - czym jest zdrowie 
psychiczne i jak o nie dbać. 
 
 
„Transplantacja - jestem na TAK” - konferencja zoorganizowania w Starostwie 
Powiatowym (2. listopada). Prof. dr hab. med. Marek Ostrowski - Konsultant 
Wojewódzki ds. Transplantologii w województwie zachodniopomorskim przedstawił najważniejsze 
zagadnienia dotyczące dawstwa, zebrani goście obejrzeli edukacyjny film produkcji hiszpańskiej  

pt.: „Nadzieja”. Ksiądz dr J. Staszewski przedstawił opinię Kościoła 
Katolickiego, dotyczącą transplantacji organów, a dr Krzysztof Pabisiak  
- Koordynator regionalny ds. transplantologii zaprezentował założenia 
Programu Edukacyjnego na temat dawstwa i transplantacji narządów oraz 
tkanek. Program pt. „Transplantacja - jestem na TAK”, adresowany jest do 
uczniów klas II i III szkół ponadgimnazjalnych, czyli do młodzieży wchodzącej 
w dorosłe życie. Celem programu jest przedstawienie informacji, dających 
podstawy do świadomego wyboru: akceptacji lub sprzeciwu, zachęcenie do 

rozmowy w gronie rodziny i przyjaciół.  
 
 
Koszt realizacji prowadzonych działań: 
 
 
 

Lp. Prowadzone działania 
Koszty finansowe (PLN) 
poniesione przez powiat 

1. imprezy rekreacyjno – sportowe    42.000,00  

2. 
sportowe zajęcia 
pozalekcyjne 

„Romulus – otwarte szkoły” 120.200,00 

Pozostałe działania   25.000,00 

3. 
program profilaktyczny – wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego 
oraz psychospołecznego dzieci i młodzieży – zwiększenie 
aktywności fizycznej 

20.000,00 

4. zakup pawilonu do przeprowadzania otwartych akcji poboru krwi 4.255,00 

5. 
konferencja nt. zdrowia psychicznego (projekt, druk ulotki 
informacyjnej, koszt wykładu specjalistycznego, usługa cateringowa) 

3.000,00 

6. 
konferencja nt. transplantologii  
(zakup artykułów spożywczych, napojów, kompozycji kwiatowej) 

600,00 

 
RAZEM (wydatki poniesione na działania, mające na celu wspieranie rozwoju 

i zdrowia fizycznego oraz psychospołecznego dzieci i młodzieży oraz dorosłych: 
 poprawa sposobu żywienia, zwiększenie aktywności fizycznej 

216.055,00 
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VIII. Cel operacyjny  
Wspieranie zadań prewencyjnych poprzez dostosowanie infrastruktury  

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
 w Stargardzie Szczecińskim 

 
 
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. (Dz. U. Nr 213, poz. 1568) w sprawie 
wymagań, jakimi powinny odpowiadać - pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu 
opieki zdrowotnej – nałożony został na SP ZZOZ w Stargardzie Szczecińskim obowiązek dostosowania pomieszczeń 
do określonych wymagań, do końca 2012 r.  

Oprócz tego należy spełniać  wymagania wobec świadczeniodawców – określane w zarządzeniach Prezesa NFZ dla 
poszczególnych rodzajów umów, będących podstawowym zabezpieczeniem dla realizacji świadczeń opieki zdrowotnej.  

 
 

Koszt realizacji prowadzonych działań: 
 

Lp. Prowadzone działania 
Koszty finansowe (PLN) 
poniesione przez powiat 

1. remont tomografu komputerowego 200.000,00 

2. 
dofinansowanie zakupu kardiomonitora – dotacja dla powiatu 
stargardzkiego przekazana przez Gminę Marianowo 

5.000,00 

 RAZEM  205.000,00 

 
 
 
 

Wydatki zrealizowane w 2010 r.      

Projekt Nazwa zadania Oddziały Kwota 

Pawilon  
Położniczo – Ginekologiczny 

 i Modernizacja Szpitala  
w Stargardzie Szczecińskim 

Zakup wyposażenia - I 
Etap 

Laboratorium mikrobiologiczne 

2 584 676,43 PLN 

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

Oddział Chorób Wewnętrznych 

Gabinet USG 

Blok Operacyjny 

Pracownia Endoskopii 

Oddział Ginekologiczny 

Oddział Chirurgiczny 

Odział Okulistyczny 

Oddział i poradnia laryngologiczna 

Zakup wyposażenia - 
II Etap 

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

951 549,60 PLN 

Pediatria 

Odział Okulistyczny 

Laryngologia 

Mikrobiologia 

Apteka 

Oddział Wewnętrzny 

Blok Operacyjny 

Endoskopia 

Oddział Chirurgiczny 

Pawilon  
Położniczo – Ginekologiczny 

Program funkcjonalno-
użytkowy  

PROGRAM FUNKCJONALNO-UŻYTKOWY  
NA PRZEBUDOWĘ I ROZBUDOWĘ SZPITALA 

60 817 PLN 
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 i Modernizacja Szpitala  
w Stargardzie Szczecińskim 

w ramach  
Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów  
Opieki Zdrowotnej  

ul. Wojska Polskiego 27,  
73-110 Stargard Szczeciński 

na III Etap 
modernizacji 

stargardzkiego 
szpitala w zakresie  

 W STARGARDZIE SZCZECIŃSKIM  
W NASTĘPUJĄCYM ZAKRESIE: 

1. Doprowadzenie mediów do budynku nr 5 

2. Rozbudowa oddziału pediatrycznego- dzieci młodsze 

3. Rozbudowa budynku nr 7  
z uwzględnieniem transportu żywności z kuchni do 
pozostałych oddziałów szpitala  
oraz wygospodarowanie pomieszczeń na przechowywanie 
zwłok 

4. Przebudowa budynku nr 4  
na zakład opiekuńczo-leczniczy 

5. Modernizacja węzła parowego w piwnicy budynku 
pediatrii 
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